[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 05 апреля 2021 года
	№ 524

О внесении изменений в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных бюджетных учреждений и замещающими должности руководителей муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Онежский муниципальный район», муниципального образования «Онежское» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных бюджетных учреждений и замещающими должности руководителей муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Онежский муниципальный район», муниципального образования «Онежское» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 31 августа 2020 года № 1083 «Об утверждении Положения  о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных бюджетных учреждений и замещающими должности руководителей муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Онежский муниципальный район», муниципального образования «Онежское» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее - Положение) следующие изменения:
1. Пункт 1 Положения дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Установить, что по 30 июня 2021 года включительно граждане,  претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных бюджетных учреждений, вместе со сведениями о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме согласно приложению № 1 к Указу Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2. Пункт 4 Положения дополнить новым подпунктом «в» следующего содержания:
«в) уведомление о принадлежащих гражданину, претендующему на замещение должности руководителя муниципального бюджетного учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме согласно приложению № 1 к Указу Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Уведомление, предусмотренное абзацем вторым настоящего подпункта, представляется по состоянию на первое число месяца, предшествовавшего месяцу подачи документов для замещения должности руководителя учреждения.».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Подпункт «в» пункта 4 Положения распространяется на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу настоящего постановления по 30 июня 2021 года включительно.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Серову Н.Е.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                                   И.И. Гришин

0221040505240